

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande över betänkandet ”Rekrytering av framtidens domare” (SOU 2017:85)

Allmänt

Norrtälje tingsrätt tillstyrker i huvudsak utredningens förslag. Tingsrätten vill dock för egen del särskilt framhålla följande.

13.2.3 Utbildning av fiskaler bör ske vid fler domstolar

Norrtälje tingsrätt tillstyrker utredningens förslag gällande utökning av den särskilda domarutbildningen särskilt i fråga om att utökningen bör ske på så sätt att utbildningsplatser för fiskaler inrättas vid de domstolar som idag inte har någon utbildningsplats. Detta dock under den förutsättningen att domstolen i fråga har möjlighet att erbjuda en meningsfull fiskalsutbildning.

13.4.2 Underrättstjänstgöring vid en domstol

Norrtälje tingsrätts avstyrker delvis utredningens förslag i fråga om att utgångspunkten ska vara att underrättstjänstgöringen ska fullgöras i samma underrätt. Enligt tingsrättens mening finns det i stället anledning att överväga om inte ytterligare viss kombinationstjänstgöring skulle kunna komma i fråga exempelvis genom att ett underrättsår förläggs till en större underrätt och ett underrättsår till en mindre underrätt, vilket skulle ha den positiva effekten att fiskalen får erfarenhet av dömande arbete i domstolar av olika storlek och med olika förutsättningar.

Avskaffande av den s.k. tvåårsregeln

Norrtälje tingsrätt anser för sin del att den praxis som finns innebärande att två år måste förflyta mellan assessorsförordnandet och den tidpunkt en fullmaktsanställning kan komma i fråga har spelat ut sin roll. I fråga om personer som genomgått domarutbildningen finns redan tillräckligt med underlag för att bedöma huruvida de är lämpliga för anställning och någon avgörande förändring av personernas mognadsgrad eller erfarenhet kan knappast heller ske under dessa två år. I stället innebär denna praxis en risk för att personer som är mycket

YTTRANDE

2 (2)

DATUM
2018-02-26
ERT DATUM
2017-12-07

DIARIENR
2017/51-69:2
ERT DIARIENUMMER
Ju2017/08641/DOM

lämpliga för domarbanan lämnar domarkarriären. Tvåårsregeln bör därför avskaffas.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Anders Erlman i samråd med rådmannen Ylva Myhrberg.


Anders Erlman